
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 09/2022 - ALVORADA 

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I – RETIFICAR O ANEXO I DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES. 
 
 
 
 
 

 

Alvorada, 22 de setembro de 2022. 

 

 

 

 
MARCELO TUBINO VIEIRA, 

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Alvorada, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 

EDITAL Nº 09/2022 - ALVORADA 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Turno de estágio a que 
concorre 

LISIANE LIMBERGER PADILHA GIRARDELLO 1 M/T 

EDUARDA ANTUNES DE CAMPOS 2 T 

GISELE DE FATIMA ARRUDA GRUBERT 3 M/T 

 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS  
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Motivo 

SARA STEFANY LINDOSO DOS SANTOS CAVALHEIRO 4 Não atende ao requisito 3.2 

 


